
Weekend w Toruniu 

 

Festiwale i koncerty muzyki klasycznej, elektronicznej i nowoczesnej,
ostatnie chwile na obejrzenie wystawy „Edward Dwurnik.
Polska/Retrospektywa” i otwarcie Międzynarodowego Triennale Grafiki
„Kolor w Grafice”, ponadto wydarzenia związane z Rokiem Stanisława
Lema – to tylko kilka przykładów niezwykle bogatej oferty toruńskich
instytucji na ten weekend.

PIĄTEK, 10.09.

godz. 13.00, 14.00, 15.00, 16.00 Festiwal Młodej Muzyki 2021 (do 18.09):
koncerty carillonowe, Amfiteatr Muzeum Etnograficznego
Pretekstem zorganizowania Festiwal Młodej Muzyki 2021 jest Jubileusz 100-lecia
Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego. Odbędą się wieczory promujące młodych
instrumentalistów oraz koncerty z udziałem znakomitych kompozytorów i wybitnych
solistów zespołów i orkiestr związanych nie tylko z naszym regionem. Chodzi o
pokazanie różnorodnej muzyki, od klasyki, muzyki nowoczesnej, przez jazz, po
piosenkę poetycką, bo w każdej z nich kujawsko-pomorskie ma swoich wybitnych i
sławnych w całej Polsce artystycznych przedstawicieli. Festiwal rozpocznie się w

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-51
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/ziel_4_www.jpg


plenerze koncertami z udziałem największego akustycznego instrumentu, jakim jest
carillon. W Toruniu festiwal carillonowy miał już miejsce, tak więc miasto ma wielu
miłośników tego instrumentu. Krótkie koncerty w Muzeum Etnograficznym mają
zachęcić i promować główne imprezy festiwalowe. Wykonawczynią będzie
Magdalena Cynk. Wstęp wolny

Mistrzostwa Europy Drużyn Klubowych w speedrowerze, do 12.09., tor przy
ul. Skierki 9
w Toruniu odbywać się będą. Impreza zostanie rozegrana na dwóch torach, a
wystartuje w niej 12 zespołów. Impreza rozpocznie się 10 września 2021 r. od
turniejów eliminacyjnych, które rozegrane zostaną na torze przy ul. Skierki.
Natomiast 11 i 12 września mistrzostwa przeniosą się na obiekt przy ul. Bielańskiej.
O tytuł najlepszej drużyny na Starym Kontynencie powalczą dwie ekipy z naszego
miasta: TSŻ Schoenberger Toruń i Drwęca Kaszczorek.

godz. 14.00 turniej eliminacyjny A: TSŻ Schoenberger Toruń, PKS Victoria
Poczesna, MS Śląsk Świętochłowice, LKS Szawer Leszno
godz. 15.30 turniej eliminacyjny B: ULKS Mustang Żołędowo, Marwis Harpagan
Zielona Góra, rezerwy toru, Drwęca Kaszczorek
godz. 17.00 turniej eliminacyjny C: Hydro-Bud Szarża Wrocław, Aseko Renault
AutoSanok Orzeł Gniezno, Hosparth Hammers (Anglia), Birmingham Monarchs
(Anglia)

godz. 16.00-18.00 10. Międzynarodowe Triennale Grafiki „Kolor w Grafice”
– wernisaż, wystawa czynna do 31.10, Galeria Wozownia, wejście do sal
wystawowych od ul. Ducha Św. 6
Triennale Grafiki „Kolor w grafice” to najstarsza cykliczna impreza artystyczna galerii
Wozownia – odbywa się od początku lat 80. XX w. Na przestrzeni kilku dekad jej
kształt się zmieniał, jednak główny cel pozostał ten sam – wystawy mają
prezentować wiodące tendencje w grafice artystycznej i stanowić platformę spotkań
z twórczością artystów z Polski i ze świata, a także przestrzeń dyskusji na temat
specyfiki grafiki i miejsca, jakie zajmuje ona we współczesnej sztuce.
Jubileuszowa edycja nie ma narzuconego wiodącego tematu – intencją
organizatorów jest pokazanie szerokiego spektrum realizacji graficznych, w których
kolor jest niezbywalnym elementem. Tegoroczna odsłona „Koloru w grafice” to
przede wszystkim święto polskiej grafiki barwnej wykonanej w różnorodnych
technikach, reprezentującej zróżnicowane nurty i postawy artystyczne. Zestawienie
grafik mistrzów – klasyków z lat 70. i 80. XX wieku, którzy nadal mają wiele do



powiedzenia – z realizacjami młodszych artystów po raz kolejny utwierdza w
przekonaniu, że grafika jest zwierciadłem swego czasu, a kolor nie tylko źródłem
zmysłowych i estetycznych doznań, nośnikiem informacji, czynnikiem
nastrojotwórczym, ale przede wszystkim jest współtwórcą znaczeń.

Millennium Docs Against Gravity, do 12.09., CSW, Wały gen. Sikorskiego 13

godz. 18.00 Polaków portret własny
godz. 20.00 Tańcząca z rekinami

Bilety na poszczególne filmy w cenie 12 zł ulgowy / 14 zł normalny

godz. 18.00 Inauguracja Parku Rzeźby CSW / otwarcie wystawy
towarzyszącej: Maciej Szańkowski. Notatki, szkice, inspiracje, CSW, Wały
gen. Sikorskiego 13
Blisko sześćdziesiąt lat twórczości Macieja Szańkowskiego to konsekwentnie
realizowana wizja artystycznego działania, w której przestrzeń stała się tworzywem,
dzięki któremu opracował własny, rozpoznawalny język artystycznej wypowiedzi,
trwale wpisując się w najciekawsze dokonania polskich artystów „sztuki przestrzeni”.
Artysta połączył fotografię ze swoim warsztatem rzeźbiarskim, czyniąc pomost
pomiędzy formą a sposobem jej przedstawienia. Na wernisaż wstęp wolny.
Bilety (w czasie trwania wystawy): 5 zł ulgowy / 8 zł normalny

godz. 19.00 Testament Marii, Kariera Nikodema Dyzmy, Teatr im. Wilama
Horzycy

Testament Marii: Przeważnie przedstawia się ją jako cichą, pokorną, kochającą
kobietę w pełni akceptującą swój los. A kim dla Colma Tóibína, mistrza
psychologicznego realizmu, jest Maria? W jaki sposób mierzy się on z jej
historią? Jak zabrzmi Ewangelia opowiedziana z kobiecej perspektywy?
„Testament Marii” to mocne, prowokujące do myślenia wyznanie Marii, matki
Jezusa. Scena na zapleczu
Kariera Nikodema Dyzmy: Nikodem Dyzma, główny bohater powieści Tadeusza
Dołęgi-Mostowicza, to pozbawiony szczególnych talentów człowiek znikąd, który
wyrusza do Warszawy w poszukiwaniu pracy. Lawina przypadków i cwaniactwo
Dyzmy sprawiają, że zaczyna on piąć się coraz wyżej po szczeblach kariery
politycznej. Zachwycone nim społeczeństwo ignoruje jego kompletny brak
kompetencji. Czy dziś nie żyjemy w czasach opanowanych przez Dyzmów?
Duża scena



Festiwal Muzykofilia. Edycja V: de architectura, do 11.09., Jordanki, Al
Solidarności 1-3
Kontynuacja czterech dobrze przyjętych poprzednich edycji toruńskiego wydarzenia
muzycznego o międzynarodowym statusie. Architektura, rozumiana przez pryzmat
muzyki w samej architekturze i w kontekście architektury dźwięku, to temat
przewodni tegorocznej odsłony Muzykofilii.

godz. 18.00 Małe targi muzyczne
godz. 19.00 koncerty: Malediwy (Qba Janicki, Marek Pospieszalski) i Clinamen
(Jakub Ziołek, Krzysztof Ostrowski oraz Grzegorz Tarwid)

godz. 18.30 Pierwsze mecze Polskiej Hokej Ligi, Lodowisko Tor-Tor
KH Energa Toruń rozpocznie od domowego spotkania z Unią Oświęcim.

godz. 19.00 Niebezpieczna gra, także 11.09., Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska
8
Ona i On. Przypadkowe, początkowo przyjazne spotkanie Ricka i Jane, szybko
zmienia się pod wpływem nieoczekiwanego wyznania mężczyzny. Wkrótce zaczyna
toczyć się niebezpieczna gra… Bohaterowie sztuki Stockwella toczą ze sobą grę
pozorów, kłamstw i niedopowiedzeń. Pełna zwrotów akcji fabuła prowadzi do
niespodziewanego rozwiązania. To również historia o rolach, jakie w życiu
odgrywamy i o tym, jak łatwo mogą się one zmienić, a my z oprawcy stajemy się
ofiarą lub odwrotnie. To wreszcie sztuka o przypadku w życiu, jego
nieprzewidywalności i o pechu, który może zniweczyć nawet najbardziej idealny
plan. W rolach głównych zobaczymy Marię Seweryn oraz Mirosława Zbrojewicza.

Transmutacje ’21. Festiwal Korespondencji Sztuk, do 26.09., Galeria ZPAP,
ul. Ducha Świętego 8
Edycja 2: Duch zastępczy. 2. edycja Transmutacji dotyka postawy kontemplacyjnej w
odniesieniu do sztuki i pomyślana jest jako spotkanie „współaktorów” - artysty z
widzem, rozważanie o trwałości przeżyć w dziele, życiu gdzieś… poza materią,
rozmowa istnień o niewytłumaczalnym.

Pozdrowienia z Kosmosu - wystawa z okazji Roku Stanisława Lema czynna
do 13.10.,, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, ul. Kościuszki
41/47
Ustanowienie roku 2021 Rokiem Stanisława Lema to wspaniała okazja aby na światło
dzienne wydobyć kolekcję prac dzieci i młodzieży poświęconą tematyce kosmosu i



nurtowi science-fiction. W oparciu o zbiory własne naszej galerii przygotowaliśmy
wystawę. Podobnie jak dzieła urodzonego przed stu laty pisarza, niektóre z
prezentowanych prac pochodzą jeszcze z ubiegłego wieku, niemniej towarzyszy im
wiele nowych przykładów twórczości dziecięcej gdyż zainteresowanie tematyką
cywilizacji pozaziemskich, cyborgizacji czy robotyzacji nie wychodzi z mody, nadal
jest przedmiotem badań i projektów naukowych.

SOBOTA, 11.09.

Punkty spisowe Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań
Tylko do 30 września mamy czas na dopełnienie obowiązku udziału w Narodowym
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Do dyspozycji mieszkańców w sobotę w
kilku miejscach Torunia będą rachmistrzowie i członkowie Gminnego Biura
Spisowego, którzy pomogą wypełnić formularz

godz. 9.00-17.00 Centrum Handlowe PLAZA
godz. 10.00-18.00 Atrium Copernicus
godz. 10.00-16.00 CH Bielawy Carrefour
godz. 8.00-14.00 Targowisko Manhattan - budynek administracji targowiska

godz. 10.00-18.00 Walkathon NEUCA dla Zdrowia, Rynek Nowomiejski
Dziesiąta już edycja Walkathonu NEUCA dla Zdrowia, organizowana przez Fundację
Neuca dla Zdrowia, to trzy duże akcje:

Rusz się po zdrowie, czyli aplikacja do pobrania z www.neucadlazdrowia.pl,
dzięki której każdy może wziąć udział w wyzwaniu, rejestrować swoje
aktywności fizyczne (spacer, marsz z kijami, rower, bieg, jazda na
rolkach/deskorolce), a zgromadzone punkty wymieniać na nagrody –
jubileuszowe gadżety. Akcja potrwa do 10 października 2021 r.
Niebieskie Miasteczko Zdrowia
Zdrowa kontynuacja, czyli bezpłatne badania w ramach akcji „Słodkie kujawsko
– pomorskie” #niecukruj #stopCukier #zmierzsię. Badania profilaktyczne w
Niebieskim Miasteczku Zdrowia to preludium do akcji, która przed
mieszkańcami. Fundacja NEUCA dla Zdrowia na koniec września zaprosi na
bezpłatne badania poziomu cukru we krwi, które są wskazane w ramach
profilaktyki cukrzycy, nazwanej epidemią XXI wieku. Będzie je można wykonać
w kilkudziesięciu miejscach w naszym województwie. Po wcześniejszym
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zapisaniu się poprzez aplikację „Rusz się po zdrowie” lub na stronie
www.neucadlazdrowia.pl będzie można bezpłatnie i bezpiecznie skorzystać z
szeregu badań profilaktycznych

Szczegóły: www.neucadlazdrowia.pl

godz. 10.00-14.00 otwarcie czytelni Książnicy Kopernikańskiej w Centrum
Handlowym Bielawy, ul. Olsztyńska 8
W programie spotkania: warsztaty z tworzenia biżuterii, głośne czytanie książek,
wspólne granie w planszówki i cała masa niespodzianek. Wstęp jest bezpłatny.

godz. 11.00, 12.00, 14.00, 15.30 Festiwal Młodej Muzyki 2021 (do 18.09):
koncerty carillonowe, Amfiteatr Muzeum Etnograficznego

Festiwal Muzykofilia. Edycja V: de architectura

godz. 11.00 Warsztaty Dźwięk w przestrzeni, Piwnice Kultury Centrum Kultury
Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6. Zapisy: kontakt@fundacjakorzeniekultury.pl
do dnia 06.09.2021 r.
godz. 18.00 Małe targi muzyczne, Jordanki, , Al Solidarności 1-3
godz. 19.00 Koncerty, Jordanki: Black Burst Sound Generator (Brigitta
Bödenauer, Susanne Gartmayer), Kompozyt (Piotr Żuralski, Michał Żuralski)

godz. 12.00 Spacery Tematyczne: Przemysłowe zagłębie, czyli spacer ulicą
Kościuszki, miejsce spotkania: przystanek autobusowy na rogu ul.
Grudziądzkiej i Kościuszki
Spacer ulicą Kościuszki to odkrywanie przemysłowej historii Torunia. To tutaj przed
wojną była największa w Polsce fabryka makaronu, największa olejarnia, a poza tym
młyn, fabryka pierników, zakłady spirytusowe, maneż przerobiony teraz na sklep i
mnóstwo budynków z ciekawą historią – niektóre z nich jeszcze stoją. Prowadzenie:
Szymon Spandowski. Bilet na jeden spacer: 8 zł. Bilety do kupienia w kasie CSW lub
online (linki na stronie csw.torun.pl)

godz. 12.30 Weekendowe oprowadzania po wystawie Edwarda Dwurnika,
CSW, Wały gen. Sikorskiego 13
Wstęp w cenie biletu na wystawę: 5 zł ulgowy / 8 zł normalny. Zapisy:
eduakcje@csw.torun.pl, tel. 56 610 97 16 (od poniedziałku do piątku w godz.
7.30–16.00 lub w sobotę od godz. 10.00 pod numerem 56 610 97 18).
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godz. 13.00 Tysiąc osiemset lat chińskich pachnideł - pokaz perfum
historycznych, Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod
Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35
Prezentacja jest przeglądem tradycji perfumeryjnych w cesarskich Chinach, od
Dynastii Han do Dynastii Ming (III wiek p.n.e. – XVII wiek). Przedstawię składniki
poszczególnych pachnideł i ich pochodzenie, obce wpływy, które kształtowały
lokalną tradycję, i metody sporządzania pachnideł. Omawiane pachnidła to kadzidła,
saszetki zapachowe, ozdobne zawieszki i olejki. (Katarzyna Gromek). Wstęp wolny

Mistrzostwa Europy Drużyn Klubowych w speedrowerze, do 12.09., tor przy
ul. Bielańskiej 66

godz. 13.00 turniej eliminacyjny D: IA, IIB, III C, IVA
godz. 14.30 turniej eliminacyjny E: IB, IIC, IIIA, IVB
godz. 16.00 turniej eliminacyjny F: IC, II A, III B, IV C
godz. 18.00 repasaż: miejsca po eliminacjach 7, 8, 9, 10, 11

Teatr im. Wilama Horzycy

godz. 18.00 Kariera Nikodema Dyzmy, Scena na zapleczu
godz. 19.00 Testament Marii, Duża scena

Millennium Docs Against Gravity, do 12.09., CSW, Wały gen. Sikorskiego 13

godz. 19.00 Stambuł bez smyczy
godz. 20.20 Śledztwo w domu spokojnej starości

Bilety na poszczególne filmy w cenie 12 zł ulgowy / 14 zł normalny.

godz. 19.00 Niebezpieczna gra, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

godz. 20.30 Transgresje-21, parking podziemny CKK Jordanki
Wydarzenie muzyczne, w którym wystąpią: 20:30 Avtomat, 22:00 An On Bast, 23:00
Jurek Przeździecki, 0:00 Kuba Sojka, 2:00 Anja Kraft. Bilety: 35 zł

Narodowy Dzień Sportu, boiska typu Orlik
Mieszkańcy naszego miasta mogą włączyć się we wspólne świętowanie Narodowego
Dnia Sportu na boiskach typu Orlik 2012. Dzieci i młodzież startująca w zawodach
będzie mogła liczyć na pamiątkowy medal oraz słodki poczęstunek. Udział można



zgłosić osobiście bądź telefonicznie - dane kontaktowe dostępne są na stronie:
https://www.mosirtorun.pl/kontakt.html

NIEDZIELA, 12.09.

godz. 10.00 i 12.00 Muzykoterapia dla Seniorów, Sala Prób CKK Jordanki
Organizator: Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Liczba miejsc ograniczona. Bezpłatne
wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki 9 września 2021 r.

godz. 11.00, 14.00 Festiwal Młodej Muzyki 2021 (do 18.09): koncerty
carillonowe, Amfiteatr Muzeum Etnograficznego

godz. 11.00, 13.00 14.30 Przegląd filmów na podstawie twórczości
Stanisława Lema „Ale Kosmos!”, Dom Mikołaja Kopernika
Ostatni raz widzieliśmy się w 2019 r. podczas pierwszej edycji naszego przeglądu Ale
Kosmos! Oglądaliśmy wówczas amerykańskie filmy Sci-Fi z lat 50. Nasza kinowa
uczta w tym roku dedykowana będzie mistrzowi światowej literatury fantastycznej,
Stanisławowi Lemowi. Lem, którego nikomu nie trzeba przedstawiać obchodziłby w
tym roku setną rocznicę urodzin. To jego twórczość ukształtowała wyobrażenia wielu
pokoleń czytelników na temat relacji człowieka z technologią i istoty
człowieczeństwa w otaczającym nas niezbadanym Wszechświecie.

godz. 11.00 Blok 1 Fabuła: Solaris (reż. S. Soderbergh, 2002, USA) – film
fabularny na podstawie książki o tym samym tytule
godz. 13.00 Blok 2 Animacja: Maska (reż. Stephen Quay, Timothy Quay, 2010,
Polska) – animacja na podstawie opowiadania o tym samym tytule; Powrót (reż.
Anna Błaszczyk, 2008, Polska, Niemcy) – animacja na podstawie powieści
Powrót z gwiazd; Doradcy króla Hydropsa (reż. Natalia Brożyńska, 2016, Polska)
– adaptacja opowiadania o tym samym tytule ze zbioru Bajki robotów
godz. 14.30 Blok 3 Dokument: Autor Solaris, (reż. Borys Lankosz, 2016, Polska)
– film dokumentalny o autorze Solaris

Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie Domu Mikołaja Kopernika w godzinach
otwarcia muzeum. UWAGA: na każdy blok obowiązuje osobna wejściówka. Na każdy
seans liczba dostępnych miejsc – do 30 osób.

godz. 12.00 Festiwal Młodej Muzyki 2021: Głos Młodych, Sala Mieszczańska
Ratusza

https://www.mosirtorun.pl/kontakt.html


Koncert młodych toruńskich muzyków. Wstęp wolny

Mistrzostwa Europy Drużyn Klubowych w speedrowerze, tor przy ul.
Bielańskiej 66

godz. 13.00 pierwszy półfinał
godz. 14.30 drugi półfinał
godz. 17.00 finał B
godz. 19.00 finał A

godz. 14.00 Mecz derbowy: Elana Toruń - Zawisza Bydgoszcz, Stadion
Miejski, ul. Bema
Szczegóły: https://elanatorun.com/

godz. 15.00 Weekendowe oprowadzania po wystawie Edwarda Dwurnika,
CSW, Wały gen. Sikorskiego 13
Wstęp w cenie biletu na wystawę: 5 zł ulgowy / 8 zł normalny. Zapisy:
eduakcje@csw.torun.pl, tel. 56 610 97 16 (od poniedziałku do piątku w godz.
7.30–16.00 lub w sobotę od godz. 10.00 pod numerem 56 610 97 18).

Millennium Docs Against Gravity, CSW, Wały gen. Sikorskiego 13

godz. 16.00 Gorbaczow. Raj
godz. 20.00 Najpiękniejszy chłopiec na świecie

Bilety na poszczególne filmy w cenie 12 zł ulgowy / 14 zł normalny.

godz. 17.00 Inauguracja 43. Sezonu TOS - Marek Wakarecy in Memoriam,
Jordanki, Al Solidarności 1-3
Koncertem pamięci zmarłego tragicznie w 2011 r. zasłużonego dyrektora TOS Marka
Wakarecego, z udziałem znakomitych skrzypków – Krzysztofa i Jakuba Jakowiczów –
Toruńska Orkiestra Symfoniczna zainauguruje 43. sezon artystyczny. Będzie to także
koncert jubileuszowy Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego, które w tym roku
obchodzi setną rocznicę powstania. Zabrzmi m.in. Concerto liliowe Sławomira
Czarneckiego w wykonaniu znanych i lubianych w Toruniu Krzysztofa i Jakuba
Jakowiczów, oraz Hommage à Toruń, utwór pochodzącego z Torunia kompozytora
Piotra Mossa, napisany w 2015 roku specjalnie na otwarcie siedziby orkiestry - CKK
Jordanki. Na finał zabrzmi VI Symfonia Piotra Czajkowskiego.

https://elanatorun.com/
mailto:eduakcje@csw.torun.pl


Teatr im. Wilama Horzycy

godz. 18.00 Kariera Nikodema Dyzmy, Scena na zapleczu
godz. 19.00 Testament Marii, Duża scena

godz. 18.30 The Stubs, Dungeon Tea Party, Klub NRD
W 2017 roku wydawnictwem wymownie zatytułowanym "Let's Die", znakomite
stołeczne trio The Stubs zakończyło działalność. Na szczęście słynąca z kapitalnych
koncertów kapela nie wytrzymała na muzycznej emeryturze i w 2021 roku ogłosiła
swój powrót na scenę. Ogłoszenie reaktywacji przypieczętowała nową EPką
zatytułowaną „Make The Stubs Dead Again”, na której słychać wszystkie
charakterystyczne elementy dla The Stubs: brud gitar, niesamowitą energię oraz to,
że oni niezmiennie są szczerzy do bólu w tym, co robią. Dungeon Tea Party (garage
rock / Toruń) Nowy toruński duet. Są głośni, energiczni, trzymają tempo i rzadko
kiedy zwalniają. Debiutancka EP dojrzewa jeszcze w lochach, lecz niedługo z nich
wychodzi.

Szczepienie przeciw COVID-19 w każdy weekend września

W najbliższą sobotę, 11.09. w Toruniu będzie możliwość zaszczepienia się przeciw
COVID-19 bez wcześniejszej rejestracji:

w godz. 9.00-18.00 w Centrum Handlowym PLAZA
w godz. 11-18.00 w Artrium Copernicus (przy EMPIK-u)
w godz. 10:00-18:00 na Rynku Nowomiejskim w Niebieskim Miasteczku Zdrowia
podczas Walkathonu NEUCA dla Zdrowia, organizowanego przez Fundację
Neuca dla Zdrowia

Szczegóły: https://www.torun.pl/pl/szczepienie-w-kazda-sobote-bez-rejestracji

Fot. Adam Zakrzewski
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